
L4iIWon4 Zeiucacián Malicia 	 SALTA, 15 de Julio de 1987. 
letatilad eiffzeionat 	P5A4a; 
1CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.) 

RES. N° 219/87. 

VISTO: 

Que mediante resoluciones rectorales Nos. 101/84 y 305/85, se intro-
ducen modificaciones a lo reglamentado por Res. N° 459/78 del Rectorado/ 
de la UNSa. referida a los nombramientos de los Auxiliares Docentes de // 
2da. Categoría y Alumnos Auxiliares Adscriptos; 

Que el H. Consejo Directivo de esta Facultad en sesión ordinaria de 
fecha once de junio del cte. ario resolvió proceder a convocar a inscrip- 
ción de interesados en el periodo comprendido entre el 22 de julio al / 
5 de agosto de 1987; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del día 11 de junio de 1987) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  Llamar a inscripción de interesados entre los estudiantes re 
gulares de esta Casa de Estudios, para proveer, por evaluación de antece/= 
dentes y/o eventual oposición, los siguientes cargos de AUXILIARES DOCEN-
TES DE SEGUNDA CATEGORIA: 

Expediente N° 8.177/87. 

AREA MATEMATICA  

INTRODUCCION A LA MATEMATICA y 
ANALISIS MATEMATICO I 

INTRODUCCION A LA MATEMATICA y A.L.G.A. 

COMPUTACION I y II 

COMPUTACION II y III 

ANALISIS MATEMATICO II y III 

PROBABILIDADES Y ESTADISTICA 

CALCULO NUMERICO Y AUTOMATICO 

AREA FISICA  

INTRODUCCION A LA FISICA 

4 (cuatro) cargos 

4 (cuatro) cargos 

4 (cuatro) cargos 

3 (tres) cargos 

1 (un) cargo 

1 (un) cargo 

1 (un) cargo 

4 (cuatro) cargos 



Inialetio de Talucacián y triticia 

remicial elfácional ale P_Wzria 
1CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

BUENOS AIRES 177  -  4400 SALTA (R.A.) 	 .../// 	- 	 2 - 

3 (tres) cargos 

Res. N° 	219/87.- 

FISICA II 

FISICA III 1 (un) cargo 

AREA QUIMICA 

QUIMICA INORGANICA I 1 (un) cargo 

QUIMICA ORGANICA I y II 1 (un) cargo 

FISICOQUIMICA III 1 (un) cargo 

QUIMICA ANALITICA CUALITATIVA 
Y CUANTITATIVA 1 (un) cargo 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y II 1 (un) cargo 

ARTICULO 2°:  Establecer que para este llamado a inscripción de interesa-
dos para cubrir cargos de AUXILIARES DOCENTES DE 2da. CATEGORIA, los pos 
tulantes deberán cumplir con los siguientes requisitos: 

a) Ser alumno regular de la Universidad Nacional de Salta. 
b) Haber aprobado la asignatura en cuestión o asignaturas cuyos conteni-

dos sea suficiente en la opinión de la Comisión Asesora. 
c) Haber aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en los doce meses pre 

vios al cierre de la inscripción de interesados, excepto cuando el // 
postulante se hubiera encontrado cumpliendo con el servicio militar / 
obligatorio. 

ARTICULO 3°:  Disponer que la inscripción de interesados se efectuará en 
la Secretaria de la Fxultad de Ciencias Exactas, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

PUBLICACIONES:  días 22 y 28 de Julio de 1987 en el diario El Tribuno de 
esta ciudad. 

INSCRIPCIONES:  a partir del día 22 de julio y hasta el 5 de agosto a ho-
ras 12,00.- 

SORTEO DE TEMAS:  día 5 de agosto de 1987 a hs. 15,00. 

OPOSICION:  día 7 de agosb de 1987 a horas 15,00. 

INSCRIPCIONES E INFORMES:  Facultad de Ciencias Exactas - Universidad Na-
cional de Salta - Complejo Universitario "Gral. San Martín" - Ruta 9 -
Km. 7 - Camino a Vaqueros - 4400 - SALTA. 

ARTICULO 4 0 :  Integrar las Comisiones Asesoras con los mismos docentes / 
que recibieron los exámenes del Turno JULIO/AGOSTO'87, para las asigna-
turas del Area MATEMATICA y FISICA.- 

///... 



tideziet tie Weitecrición y (lit/da 

'ijar/ eilácional ch 
:ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
BUENOS AIRES in - 4400 SALTA (R.A.) 	 .../// 	- 3 - 

Res. N° 219/87. 

ARTICULO 5°:  Integra2las Comisiones Asesoras para el AREA QUIMICA, según 
el siguiente detalle: 

PARA QUIMICA INORGANICA I  

Titulares: Ing. Juan F. Ramos 
Lic. María S. R. de Sastre 
Lic. Sonia Torres de Flores 

Suplentes: Ing. Silvia Kremer 
Lic. Ana R. Varillas 

PARA QUIMICA ORGANICA I y II  

Titulares: Ing. Silvano Locatelli 
Ing. Norberto Bonini 
Lic. María C. Uchino de Graneros 

Suplentes: Lic. Lilian Davies 
Dra. Juana R. De la Fuente 

PARA FISICOQUIMICA III  

Titulares: Ing. Silvia Blanco 
Dr. Guillermo von Ellenrieder 
Ing. Juan José Castillo 

Suplentes: Ing. Hugo Geronazzo 
Prof. Susana B. de Serrano 

PARA QUIMICA ANALITICA CUALITATIVA y QUIMICA ANALITICA CUANTITATIVA   

Titulares: Lic. José A. Espindola 
Prof. Haydee Musso de Dip 
Lic. Analia B. de Ilvento 

Suplentes: Dra. Irene L. de Upton 
Ing. Nicolás Moreno 

PARA FUNDAMENTOS DE QUIMICA  I  

Titulares: Ing. Hugo I. Geronazzo 
Ing. Viviana Liberal 
Lic. Analia B. de Ilvento 
Prof. Susana B. de Serrano 



5daletti, ale Walucacan y uitícia 

eire-relonal (le 
2ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
BUENOS AIRES 177  -  4400 SALTA (R.A.) 	 .../// 	 — 4 

Res. N° 219/87. 

Suplentes: Ing.  Silvia  Blanco 
Dr.  Guillermo  von Ellenrieder 

ARTICULO 6°:  Hágase  saber  con  copia  a  Secretaría Académica, a los Departa 
mentos  de  Matemática, Física  y  Química, comuníquese a  los  integrantes  de 
las  Comisiones  Asesoras  y  resérvese  en  Mesa General  de Entradas de  esta  / 
cultad de Ciencias Exactas.- 

Prof. ESIELL111-4141RRALDE de REVOL 
SECRETARIA ACADEMICA 

Facultad de Ciencias Exactas 

ing. 	VANO • CATELLI 
DECA  O 

facultad de Ci  =  das Exacta 


